
- 1 - 

Obec Stará Paka 
se sídlem Obecního úřadu Revoluční 180, 507 91 Stará Paka 

IČO: 00272132, ID DS: ytha6e6, tel.: 493 798 282 
 

 
 
 

Výpis z usnesení 
z 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará Paka konaného dne 2. 5. 2024 

od 18:00 hodin v Obecním sálu, Revoluční 180, Stará Paka 
 
 
 
 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/1: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje program 10. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Stará 
Paka. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/2: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje zapisovatele p. Jitku Kluzovou a ověřovatele zápisu Mgr. 
Pavla Antoše a p. Hanu Hylmarovou. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/3: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrhovou komisi ve složení p. Jana Dočekalová a p. Vojtěch 
Šolc. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/4: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti kontrolního výboru a bere tuto 
zprávu na vědomí.  
 
Přijato usnesení č. 2024/10/5: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti finančního výboru Zastupitelstva 
obce Stará Paka a bere ji na vědomí.  
 
Přijato usnesení č. 2024/10/6: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo se zprávou o činnosti orgánů obce od minulého zasedání 
Zastupitelstva obce a bere tuto zprávu na vědomí. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/7: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje řádnou účetní závěrku obce Stará Paka za rok 2023 
sestavenou ke dni 31. 12. 2023. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s převodem výsledku hospodaření obce Stará Paka za rok 
2023 ve výši 13 427 518,24 Kč ve schvalovacím řízení na účet 432 - Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/8: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka bere na vědomí návrh závěrečného účtu obce Stará Paka za rok 2023 
včetně příloh (výkaz zisku a ztráty, rozvaha, kontrola vnitropodnikových vazeb, výkazy příspěvkové 
organizace Masarykova základní škola, Stará Paka, okres Jičín a Mateřská škola, Stará Paka, zpráva 
auditora o výsledku přezkoumání územního samosprávního celku Stará Paka za období od 1. 1. 2023 
do 31. 12. 2023. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje závěrečný účet obce Stará Paka za rok 2023 a celoroční 
hospodaření obce, a to bez výhrad. 
 
 
 
 



- 2 - 

Přijato usnesení č. 2024/10/9: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka projednalo a následně schvaluje „Zprávu o uplatňování územního plánu 
obce Stará Paka za období 2019-2023“, kterou vypracoval pořizovatel Městský úřad Nová Paka, Úřad 
územního plánování. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/10: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka se seznámilo s předloženým návrhem Změny č.1 Územního plánu Stará 
Paka a s jeho odůvodněním. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s vyhodnocením výsledků projednání Změny č.1 Územního 
plánu Stará Paka a schvaluje vyhodnocení připomínky a rozhodnutí o námitkách, které jsou nedílnou 
součástí odůvodnění Změny č.1 ÚP Stará Paka, takto:  
Připomínce č. 1, které podalo Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 
500 03 Hradec Králové, se částečně vyhovuje. 
Námitce č. 1, kterou podal xxx k pozemkům xxx k. ú. Stará Paka, se vyhovuje. 
Námitce č. 2, kterou podal xxx k pozemkům xxx, k. ú. Stará Paka, se vyhovuje. 
Námitce č. 3, kterou podaly České dráhy, a. s., odbor správy a rozvoje majetku, Generální ředitelství 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 15 Praha 1, se vyhovuje.  
Námitce č. 4, kterou podaly České dráhy, a. s., odbor správy a rozvoje majetku, Generální ředitelství 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 15 Praha 1, se vyhovuje, 
Námitce č. 5, kterou podaly České dráhy, a. s., odbor správy a rozvoje majetku, Generální ředitelství 
nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12,110 15 Praha 1, se vyhovuje. 
III. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ověřilo v souladu s ustanovením § 334a zákona č. 283/2021 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, ve smyslu § 54 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, v platném znění (stavební zákon), že návrh Změny č.1 Územního plánu Stará Paka  
není v rozporu s politikou územního rozvoje, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, 
s výsledkem řešení rozporů (nebyly  během pořizování žádné vyvolány), se stanovisky dotčených 
orgánů a se stanoviskem krajského úřadu. 
IV. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka vydává v souladu s ustanovením § 334a zákona č.283/2021 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů, za použití ustanovení § 43 odst.4   zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (dále jen stavební zákon), v platném znění, a v souladu s § 171 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, Změnu č. 1 Územního plánu Stará Paka formou opatření 
obecné povahy. Zastupitelstvo obce Stará Paka je příslušné k vydání této změny územního plánu podle 
ustanovení § 6 odst. 5 písm. c) stavebního zákona. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/11: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje žádost příspěvkové organizace Mateřská škola, Stará Paka, 
IČO: 75015218, o zvýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2024 o částku 362 454,70 Kč na zhotovení 
stropního podhledu a montáže osvětlení v prostorách budovy mateřské školy (třídě „Sedmikrásky“). 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/12: 
I.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 5 000,00 Kč na provoz 
„Linky bezpečí“ spolku Linka bezpečí, z.s., se sídlem Ústavní 95, 181 02 Praha 8 – Bohnice, 
IČO: 61383198.  
II.  
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka vypracovat návrh příslušné smlouvy 
podle bodu I. tohoto usnesení a tuto smlouvu jménem obce uzavřít. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 3 - 

Přijato usnesení č. 2024/10/13: 
I. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka souhlasí s nákupem pozemku p. č. 94/12, k. ú. Roškopov, o výměře 
616 m2, druh pozemku ostatní plocha, od vlastníka pozemku xxx, za částku 50 Kč za 1 m2, s tím, že 
obec Stará Paka dále uhradí veškeré náklady spojené s převodem předmětného pozemku. 
II. 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ukládá starostovi obce Stará Paka uzavřít jménem obce příslušnou 
smlouvu podle bodu I. tohoto usnesení. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/14: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o dílo na urbanistickou studii centrální části 
obce Stará Paka se zhotovitelem Ing. arch. Martinem Doubkem, Opolského 1936, 509 01 Nová Paka, 
IČO: 73790885, na částku 280 000,00 Kč bez daně z přidané hodnoty. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/15: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka ruší bod I. přijatého usnesení č. 2024/9/52 týkající se uzavření dodatku 
ke stávající smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání ze dne 1. 6. 2020. Současně 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor vymezených 
k provozování ordinace praktického lékaře na adrese Revoluční 183, Stará Paka, s MUDr. Josefem 
Pešlem, IČO: 0911894, s účinností od 3. 5. 2024. 
 
Přijato usnesení č. 2024/10/16: 
Zastupitelstvo obce Stará Paka schvaluje návrh na 2. úpravu rozpočtu obce Stará Paka na rok 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stará Paka dne 3. 5. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………      ……………………………………… 
  Jan Herber                       Ing. Jaroslav Bil  
    starosta                 místostarosta 


